~ss,
Feell

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
kikl1=:# r

- 	 Estado de São Paulo
un, ,.

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,

informações acerca da possibilidade de conceder isenção de IPTU 2021 aos munícipes que foram

beneficiados com o "auxílio emergencial".

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangab i

111 111 1 II 11111 I 11 111
Protoco o Ge al n° 75312021

Data: O /02/2021 1-torár'o: 10:15
LEG - REQ 287/2021

APROVADO

o 1 FEV. 2021
Vereador José Carlos Gomes - Cal

Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, devido a Pandemia, muitos munícipes perderam o emprego, e sem renda para

sobreviver foram amparados com o Auxílio Emergencial;

Considerando que, muitas pessoas ainda sobrevivem apenas com o benefício do Auxilio

Emergencial, valor este destinado em muitos casos para compra somente de alimentos, e outras

despesas não estão sendo pagas, inclusive os tributos municipais como o IPTU;

REQUEIRO à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto

ao departamento competente, informações acerca da possibilidade de conceder isenção de IPTU

2021 aos munícipes que foram beneficiados com o auxílio emergencial.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 01 de ereiro de 2021

CARLOS MO 	AGRÃO

EREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1